令和３年３月５日

保護者 様

町田市立小川小学校

校長 安部 貴史

緊急事態宣言再延長による学校行事等の予定変更について

３月に入り、子供たちは次の学年に向けての準備の時期を過ごしているところです。保護者の皆様

には、いつも本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスによる感染症予防のため、緊急事態宣言が発出されていますが、現在の

状況により、さらに延長される可能性も報道されています。健康と安全が第一ですので、緊急事態宣

言がさらに延長された場合には、予定の変更をせざるを得ません。

つきましては、緊急事態宣言の延長が決定した場合には、「ICT環境の整備工事及び緊急事態宣言

延長による学校行事等の予定変更について」（令和３年２月３日付）及び３月の学校だよりにてお知

らせしていた予定について、下記のとおり予定を変更いたしますので、御理解くださるようお願いし

ます。

なお、予定変更の有無については、国の正式な決定後にメール配信にてお知らせします。緊急事態

宣言が３月７日に解除された場合には、今までお知らせしたとおりの予定としますので、御了承くだ

さい。 ※今後の感染症の状況によっては、この予定も変更の可能性があること、御了承ください。

記

１ 保護者会及び学校公開、道徳授業地区公開講座

（１）保護者会

○第１～５学年は、Classroomの meet機能を活用し、お知らせしていた日程で、リモートでの

実施とします。

○第６学年については、卒業に向けての内容もあり感染症対策をとり、学校にて実施します。

なお、第６学年の保護者の方も、リモートでの参加でも結構です。その場合は担任までお知ら

せください。

○以下の日程を御確認ください。

第１・２学年…令和３年 ３月 ８日（月） 第３・４学年…令和３年 ３月 ９日（火）

※第３・４学年は、５時間授業とします。

   第５・６学年…令和３年 ３月１０日（水）

○保護者会資料については、事前にお子様をとおして配布します。

※定刻の１０分前より meetに参加できるようにします。

※meetに入るときには、マイクとカメラをオフにし、発言するときのみ、マイクをオンに

してください。（複数の方が同時にオンだと音声が聞き取りにくくなります。御了承くだ

さい。）

（２）学校公開・道徳授業地区公開講座

 ○学校公開・道徳授業の参観については、中止とします。

  道徳授業地区公開講座としては、お子様の学年の学習指導案を配布します。保護者会前の意見

交換の時間に、道徳の指導や健全育成について御意見をいただくことでの開催とさせていただ

きます。

２ 校外学習等

 ○第６学年卒業遠足

令和３年３月２２日（月）に延期  ※緊急事態宣言が解除されることを前提としています。

 ○第５学年スヌーピーミュージアム見学  感染症予防の対策をとり、予定通り実施します。

○第５学年 デイキャンプ        感染症予防の対策をとり、予定通り実施します。

（裏面に続く）

＜意見交換＞    １４：２５～１４：３５

＜保護者会＞    １４：４０～１５：４０

３ 校内の学習活動

  緊急事態宣言の解除の有無にかかわらず、感染予防は継続します。引き続き検温等の健康観察へ

の御協力をよろしくお願いします。

４ 校内書初め展

保護者の皆様に観ていただくことについては、中止とします。

子供たちの鑑賞のため、３月 12日（金）まで校内で掲示し、その後、お子様の作品を返却しま

す。

５ その他

（１）保護者会の Classroomでの参加は、各学年でお伝えしている方法を改めて御確認ください。

（２）当日、Classroomにうまく接続できなかったり、御都合がつかなかったりした場合は、保護者

会資料を御確認いただき、ご不明な点は担任までお問合せください。

（３）御家庭の状況によっては、校外学習等への参加に不安を感じる場合もあると思います。その場

合は担任までお知らせください。

（４）卒業式については、換気をし、間隔をとる等とともに、御家庭からの参列を２名までとさせて

いただくなどの対策をとっての実施を予定しています。

【問合せ】

 副校長  山本 美紀

 電 話 042－795-0002